
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 32 18 50
死亡 94 96 190
転入 128 90 218
転出 164 128 292

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
11 125 8 246 2 100 6 146

△ 36 14,317 △ 42 31,859 △ 24 15,542 △ 18 16,317
0 67 △ 2 137 △ 2 59 0 78

△ 19 7,522 △ 40 17,496 △ 22 8,634 △ 18 8,862
0 4 0 22 0 3 0 19

△ 3 2,701 △ 7 7,195 4 3,496 △ 11 3,699
0 0 0 2 0 0 0 2
0 780 △ 7 2,110 △ 2 1,051 △ 5 1,059
5 14 5 14 5 12 0 2
2 890 △ 2 2,442 △ 1 1,209 △ 1 1,233
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 2 646 △ 5 1,836 △ 2 945 △ 3 891
1 25 2 35 2 27 0 8

△ 5 1,317 △ 15 3,327 △ 3 1,610 △ 12 1,717
3 13 4 20 3 13 1 7
3 955 2 2,607 1 1,263 1 1,344
0 14 0 28 0 11 0 17
2 2,074 6 5,483 1 2,754 5 2,729
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 361 △ 6 1,082 △ 3 545 △ 3 537
0 1 0 4 0 0 0 4

△ 2 449 △ 6 1,248 △ 2 636 △ 4 612
20 264 17 518 10 225 7 293

△ 61 32,012 △ 122 76,685 △ 53 37,685 △ 69 39,000
0 5 1 13 0 5 1 8

△ 5 1,985 △ 13 5,149 △ 4 2,479 △ 9 2,670
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 208 △ 6 600 △ 3 316 △ 3 284
0 5 1 13 0 5 1 8

△ 7 2,193 △ 19 5,749 △ 7 2,795 △ 12 2,954
△ 3 69 △ 3 83 △ 3 41 0 42

6 2,317 △ 6 6,461 △ 5 3,230 △ 1 3,231
0 0 0 1 0 0 0 1
1 122 0 384 0 192 0 192
0 8 0 9 0 0 0 9

△ 1 222 △ 4 709 △ 2 365 △ 2 344
△ 3 77 △ 3 93 △ 3 41 0 52

6 2,661 △ 10 7,554 △ 7 3,787 △ 3 3,767
0 7 0 23 0 3 0 20
1 1,414 △ 1 3,628 △ 1 1,782 0 1,846

△ 1 13 △ 1 28 0 6 △ 1 22
△ 5 1,674 △ 9 4,083 △ 5 1,965 △ 4 2,118

0 1 0 5 0 0 0 5
△ 7 749 △ 8 1,741 △ 5 800 △ 3 941

0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 311 0 153 △ 1 158
0 3 0 13 0 2 0 11
2 453 △ 1 1,258 0 648 △ 1 610
0 6 0 6 0 0 0 6

△ 1 124 △ 2 354 △ 1 179 △ 1 175
△ 1 30 △ 1 76 0 11 △ 1 65

△ 10 4,519 △ 22 11,375 △ 12 5,527 △ 10 5,848

△ 74

男

△ 140
△ 214

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

1 5 1 9 1 5 0 4
5 2,048 △ 3 4,748 0 2,294 △ 3 2,454
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 404 △ 2 1,109 △ 2 575 0 534
0 0 0 7 0 0 0 7
2 551 △ 6 1,318 △ 2 663 △ 4 655
0 0 0 3 0 0 0 3
0 514 △ 2 1,372 △ 1 671 △ 1 701
1 7 1 11 1 10 0 1
1 612 △ 1 1,608 △ 2 804 1 804
2 12 2 31 2 15 0 16
7 4,129 △ 14 10,155 △ 7 5,007 △ 7 5,148
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 4 1,279 △ 6 2,463 △ 6 1,164 0 1,299
0 7 0 12 0 5 0 7

△ 4 944 △ 8 2,225 0 1,070 △ 8 1,155
0 1 0 3 0 1 0 2
0 353 △ 2 810 △ 1 397 △ 1 413
0 13 0 26 0 8 0 18

△ 8 2,576 △ 16 5,498 △ 7 2,631 △ 9 2,867
0 13 1 35 1 24 0 11

△ 2 1,237 △ 11 3,381 △ 7 1,654 △ 4 1,727
0 16 0 31 0 16 0 15

△ 1 1,574 △ 10 4,566 △ 3 2,290 △ 7 2,276
0 3 0 9 0 3 0 6

△ 1 768 △ 7 2,288 △ 5 1,122 △ 2 1,166
0 32 1 75 1 43 0 32

△ 4 3,579 △ 28 10,235 △ 15 5,066 △ 13 5,169
18 433 17 832 10 348 7 484

△ 77 51,669 △ 231 127,251 △ 108 62,498 △ 123 64,753
合計 △ 59 52,102 △ 214 128,083 △ 98 62,846 △ 116 65,237

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,317 31,859 15,542 16,317

荒雄 7,522 17,496 8,634 8,862

志田 2,701 7,195 3,496 3,699

西古川 780 2,110 1,051 1,059

東大崎 890 2,442 1,209 1,233

宮沢 646 1,836 945 891

長岡 1,317 3,327 1,610 1,717

富永 955 2,607 1,263 1,344

敷玉 2,074 5,483 2,754 2,729

高倉 361 1,082 545 537

清滝 449 1,248 636 612

小計 32,012 76,685 37,685 39,000

松山 1,985 5,149 2,479 2,670

下伊場野 208 600 316 284

小計 2,193 5,749 2,795 2,954

三本木 2,317 6,461 3,230 3,231

伊場野 122 384 192 192

新沼 222 709 365 344

小計 2,661 7,554 3,787 3,767

木間塚 1,414 3,628 1,782 1,846

平渡 1,674 4,083 1,965 2,118

広長 749 1,741 800 941

深谷 105 311 153 158

大迫 453 1,258 648 610

船越 124 354 179 175

小計 4,519 11,375 5,527 5,848

岩出山 2,048 4,748 2,294 2,454

真山 404 1,109 575 534

池月 551 1,318 663 655

上野目 514 1,372 671 701

西大崎 612 1,608 804 804

小計 4,129 10,155 5,007 5,148

鳴子 1,279 2,463 1,164 1,299

川渡 944 2,225 1,070 1,155

鬼首 353 810 397 413

小計 2,576 5,498 2,631 2,867

田尻 1,237 3,381 1,654 1,727

沼部 1,574 4,566 2,290 2,276

大貫 768 2,288 1,122 1,166

小計 3,579 10,235 5,066 5,169

日本人 計 51,669 127,251 62,498 64,753

人口
地域 地区

世帯数

令和3年2月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 125 246 100 146

荒雄 67 137 59 78

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 25 35 27 8

富永 13 20 13 7

敷玉 14 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 264 518 225 293

松山 5 13 5 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 13 5 8

三本木 69 83 41 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 77 93 41 52

木間塚 7 23 3 20

平渡 13 28 6 22

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 30 76 11 65

岩出山 5 9 5 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 12 31 15 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 7 12 5 7

鬼首 1 3 1 2

小計 13 26 8 18

田尻 13 35 24 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 32 75 43 32

外国人 計 433 832 348 484

令和3年2月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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